

Mogyoródi Napraforgó Bölcsőde
 2146 Mogyoród, Salamon király tér 1.
 Tel:06/70/666-34-51
 email cím:bolcsode@napraforgobolcsode.hu

Iktatószám: 7469-1/2025

ELŐTERJESZTÉS
 a Képviselő-testület
 2025. szeptember 22. napján tartandó ülésére

Tárgy: Beszámoló a Mogyoródi Napraforgó Bölcsőde 2024/2025-ös nevelési év munkájáról és a 2025/2026-os nevelési évre jelentkezők számáról

Mellékletek: -

Előterjesztő: Pintér Krisztina intézményvezető

Előterjesztést készítette: Pintér Krisztina intézményvezető

Előterjesztést jóváhagyta: Hányik-Lovas Bernadett igazgatási irodavezető

Előterjesztés és végrehajtás hivatali összekötője: (Intézmények, gazdasági társaságok esetén)

Igazgatási Iroda részéről*: Hányik-Lovas Bernadett igazgatási irodavezető

Törvényességi ellenőrzés dátuma: 2025. szeptember 16. (jegyző/helyettes tölti ki!)*

Jogi, törvényességi szempontból ellenőrizte: Tenki Péter jegyző/helyettes* (szignója)

Pénzügyi, gazdasági szempontból ellenőrizte: -

Tárgyalja: PB, KOSB

A Képviselő-testület ülése*¹:			
- nyilvános			
- zárt	Mötv.46.§ (2) bekezdés a) pont alapján**	Mötv.46.§ (2) bekezdés b) pont alapján**	Mötv.46.§ (2) bekezdés c) pont alapján**
Határozathozatal módja:	egyszerű / minősített többség*		

Tisztelt Képviselő-testület!

A Mogyoródi Napraforgó Bölcsőde Szervezeti és Működési Szabályzatában foglaltak alapján az intézmény a szakmai munka eredményességének érdekében folyamatosan együttműködik a fenntartóval és **évente átfogó értékelést ad a tevékenységéről.**

A Mogyoródi Napraforgó Bölcsődében 2024. augusztus 26-án, a nyári zárást követően megkezdtuk a bölcsőde megnyitását követő harmadik, 2024/2025-ös nevelési évünket.

A nyári leállás 4 hete alatt, a szabadságolásokon kívül, megtörtént a benti bútorok, használati eszközök átrendezése, kisebb javítása, így az új gyermekekhez igazítottunk mindent, a tökéletes ellátás érdekében. Az épület nagytakarítása a leálláskor és a nyitás előtti napokban is megtörtént. Az első héten a második évüket nálunk folytató gyermekek visszaszoktatása történt a hosszú nyári szünet után, ez 3 fő volt.

*a megfelelő szövegrész aláhúzendó!

** a megfelelő szövegrész aláhúzendó!

A bölcsődénkben 2 csoportban gondozzuk a gyermekeket. Az engedélyezett férőhelyek száma 28 (csoportonként 14 fő -14 fő). Jogszábeli előírás alapján azonban, ha a gondozott gyermekek között van olyan, akinek az életkora 24 hó alatti, akkor a maximális csoportlétszám csak 12 fő lehet abban a csoportban, amelyben elhelyezésre kerül. Emiatt a csoportok kialakításánál mindig arra törekszem, hogy az egyik csoportba csak a 24 hónapos életkor fölötti gyermekek kerüljenek, megtartva ezzel a 14 fős csoportlétszámot.

A férőhelyek betöltésénél 2 helyet szabadon hagyok az elsőbbséget élvező gyermekek részére. Ők lehetnek a családsegítő szolgálat, védőnő, gyermekorvos által ellátásra javasolt, vagy védelembe vett gyermekek, illetve a mogyoródi intézményekben dolgozó szülők gyermekei.

A 2024/2025-ös tanévben az alábbiak szerint alakult a gyermekek létszáma:

2024. szeptember 2-án kezdtük meg a felvett 21 gyermek beszoktatását, illetve az előző nevelési évből 3 gyermeknek továbbra is az intézményünkben folytatódott a nevelése. A felvett gyermekek közül a legfiatalabb 13 hónapos, a legidősebb 33 hónapos volt. Csoportonként hetente 1-1 fővel kezdtük a beszoktatást, november közepére sikeresen le is zajlott 19 gyermek adaptációja. Januárban még 2 fővel bővültek a csoportok, ők akkortól kérték a gyermekek elhelyezését, így a bölcsőde elérte a 24 fős létszámát. 2 férőhelyet szabadon hagyunk ebben a nevelési évben is az elsőbbséget élvező gyermekek részére.

2025. januárjában egy gyermek óvodai elhelyezést kért és felvételt nyert, helyére újabb kisgyermek érkezett hozzánk.

Szintén 2025. január elején, a Mogyoródi Családsegítő Szolgálat kérésére 2 gyermeknek biztosított helyet a bölcsőde. Egyikük védelembe vétele miatt azonnali férőhely biztosítására volt szükség. A másik családnak sürgős munkába állás miatt volt szüksége a gyermekük bölcsődei elhelyezésére.

Ez a két család a gyermekeik beszoktatását megkezdte, de egyikük a településről való elköltöztetésük miatt május közepéig, a másik a családi élethelyzetük megváltozására hivatkozva február közepéig igényelte csak a bölcsődei ellátást.

2025. márciusában 1 kislány megkezdte óvodás éveit, 2 gyermek pedig már júliusban nem kérte az ellátást, mert már otthon meg tudták oldani felügyeletüket, így 21 fővel fejeztük be júliusban a 2024/2025-ös nevelési évet.

A bölcsődében a napi étkezések száma 4. Az étkezésért fizetendő díj 871 Ft/ nap. Ez az ár a szállítási költséget és az étterem nyersanyag árát is tartalmazza. Ingyenes étkezésre jogosult az a gyermek, akinek a családjában 3 vagy több gyermeket nevelnek, vagy akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladta meg a kötelező legkisebb munkabér nettó összegének 130%-át (2024. évben: 230.649 Ft 2025. évben: 251.396 Ft).

A 2025. március 31-én megtartott képviselő-testületi ülésen elfogadásra került a javaslatom, miszerint a gondozási díjak összege a Mogyoród Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a bölcsődei ellátásról szóló 4/2022. (III.1.) önkormányzati rendeletben foglaltak szerinti mértéke ne változzon a 2024/2025-ös nevelési évre.

A nevelési évben a gondozási díj legmagasabb összege 64.900 Ft/hó volt, ezt a teljes összeget 10 család fizette, míg 9 család az intézményi térítési díj 50%-át, azaz, 32.450 Ft-ot fizetett. Gondozási díj fizetése alól mentességet kapott 8 család, akikből 6-an 3 vagy több gyermeket neveltek, 2 gyermek pedig rászorultsága miatt.

Ebben a nevelési évben a gondozási díjakból befolyó összeg: 8 534 350 Ft volt.

Bölcsődénk a harmadik nevelési évében is a beíratott összes gyermeknek sikeresen zárult a beszoktatása, nem történt az intézményből kiiratkozás, mindenki beilleszkedett új környezetébe és vidáman, családi hangulatban töltötték mindennapjaikat.

Bölcsődénkben az engedélyezett dolgozói létszám 7 fő (1 fő vezető, 4 fő kisgyermeknevelő, 1 fő dajka, 1 fő konyhai kisegítő). Minden álláshely betöltött. Személyi változás ebben a nevelési évben egy esetben történt a dolgozóknál. 2025. január elején az egyik kisgyermeknevelő úgy döntött, hogy más helyen, lakhelyéhez közelebb folytatja pályafutását, így a felmondási ideje végeztéig 2025. január 31-éig dolgozott még az intézményben.

Januárban több állásinterjú lebonyolítása után 5 jelentkezőből sikerült kiválasztani a megfelelő személyt, aki 2025. február közepén munkába is tudott állni, addig én helyettesítettem a kieső kisgyermeknevelőt.

Utólag is jó döntésnek bizonyult, hogy rá esett a választás, nagyon gyorsan beilleszkedett közénk. A gyermekek elfogadták egyből a személyét, nem okozott semmilyen törést bölcsődei életükben. Szakmai OKJ-s végzettséggel rendelkezett, fiatal kora ellenére kisgyermeknevelői munkatapasztalata is volt. Felvételekor utolsó éves volt az Apor Vilmos Katolikus Főiskola Csecsemő- és kisgyermeknevelő szakon. Nyáron sikeresen diplomát szerzett, így már, mint pedagógus erősíti csapatunkat.

Igyekszem a csapatépítésre is nagy hangsúlyt fordítani évzáró karácsonyi vacsora, közös kirándulás szervezésével. A Bölcsődék napi kirándulásunk is még jobban összekovácsolt minket, ami a munkánk végzése során is nagy segítséget nyújt.

Két kisgyermeknevelő kolléganő sikeresen elvégezte év közben a kötelező szakmai továbbképzéseket. Főiskolás kolléganőnk pedig sikeresen teljesítette második évét az ELTE Csecsemő- és kisgyermeknevelő levelező szakon.

Jómagam 2025. januárjában sikeres vizsgát tettem a Semmelweis Egyetemen, a Szociális Mester Alapozó vezetőképzésén.

Ebben a nevelési évben is megtartottuk az összes ünnepet, járt nálunk a Mikulás, karácsonyfát állítottunk és a húsvéti nyuszi is rejtett el a gyermekeknek meglepetéseket.

Sokat szülinapoztunk, amit a gyerekek nagyon élveznek, mi pedig csodálkozva néztük, milyen gyorsan növekednek és válnak óvoda érett kisgyermekekké.

Nyílt napi rendezvényeinket is megtartottuk, nem maradhatott el a gyermeknapi ugrálóvár, buborékfújó gép és a legnagyobb sikert aratott csillámtetoválás sem.

A másik nyílt körű eseményünk az Évzáró, ballagás volt, sokan jöttek elbúcsúztatni a bölcsődés évüket. 17 gyermek ment ősztől óvodába, tőlük búcsúztunk, és 6 gyermek kezdte meg második évét bölcsődénkben.

Bölcsődénkben nem volt tavaszi és őszi szünet, a téli két ünnep közötti leállás kivételével július végéig voltunk nyitva. Ezután 4 hetes nyári szüneti leállás következett, 2025. augusztus 25-én jött vissza a még egy évet nálunk töltő 6 gyermek, akikkel megkezdjük a 2025/2026-os nevelési évet.

Az óvodába menő 20 gyermek helyére a dokumentált jelentkezők száma 41 fő volt.

A 2025/2026-os nevelési évben 20-an nyertek felvételt, közülük 16 főnek még ebben az évben, és 4 gyermeknek januárban történik a beszoktatása. Ezek között a gyermekek között van már egy testvérpár is, akik a Családsegítő ajánlásával kerültek felvételre, így a bölcsőde a maximum férőhely számának a teljes betöltésével indultunk neki ennek a nevelési évnek.

Az elutasítást kapott családok közül többen jelezték, hogy ha mégis évközben lenne üresedés, igényt tartanának a férőhelyre.

Ebben az évben is sikerült megvalósítani a csoportbeosztásnál, hogy az egyik csoportba csak a 24 hónapot betöltött gyermekek kerüljenek, ezzel is növelni lehetett a felvételt nyert gyerekek számát. A felvételt nyert gyermekek kora 14 és 30 hónapos között van.

A 2024/2025-ös nevelési évben is mindent megtettünk, hogy Mogyoród bölcsődéje jó hírnevét megőrizze. A dolgozók megfelelő szakmai háttere mellett elengedhetetlen gyermekszerető egyéniségük, empátiájuk és vidám jellemük, amely segíti az intézmény kiváló működését.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy fogadja el a bölcsőde 2024/2025-ös nevelési évről és a 2025/2026-os nevelési évre jelentkezőkről szóló beszámolómat.

Határozati javaslat:

Mogyoród Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy az előterjesztés szerint megismerte és elfogadja a Pintér Krisztina intézményvezető által készített, Mogyoródi Napraforgó Bölcsőde 2024/2025-ös nevelési évének munkájáról szóló beszámolót és a 2025/2026-os nevelési évre jelentkezők számáról szóló tájékoztatást.

Határidő: azonnal, beszámolót nem igényel

Felelős: Igazgatási Iroda útján Intézményvezető

Mogyoród, 2025. szeptember

Pintér Krisztina
h. intézményvezető
